18. Filius illegitimus hoc decreto non prohibetur obtinere Episcopatum nuper erectum ex parte diecessis, in qua eius pater fuit Archiepiscopus, quia Concil. in presenti strictè est intelligendum in casu odiofo, & loquitur in Ecclesia in qua pater ministravit, quod hic fecus est, cum non sit eadem Ecclesia, ita Aldan. in compendio canon. resol. lib. 5. tit. 18. nu. 1. vbi refert sic fuisse decisum sub die 12. Februarij 1598. Castro Palao d. disput. 4. punto 2. num. 15.

19. Filio illegitimo obstat hoc decretum quominus in clericum Ecclesia receptione, in qua recepti abfque aliquiprouisione Diuinis inseruire, & mala communis particeps esse contineverunt, admitti queat, propterea quod eius pater duodecim ab hinc annis defunctus in ipsa Ecclesia receptione in clericum admissus & ipse fuit, Diuinisque inibi inseruit, atque emolumenta consueta percepit, quia receptus dicitur beneficiatus, ex Aldan. d. tit. 18. num. 6. vbi attestatur, sic fuisse resolutum sub die 2. Decembris 1605.

20. Hoc decreto non prohibentur filii Presbyteri retinere beneficium legitimè obtinentum in eadem Ecclesia in qua fuit beneficarius eorum pater, qui ante publicationem Concilij è vita migravit, quia hoc decreto prohibetur tantum in futurum obtinentes, vt refert decisum Nicol. Garc. d. part. 7. cap. 3. num. 43. & 46.

21. Canonicus illegitimus, cuius pater possessionem alterius Canonicatus in eadem Ecclesia apprehendit, licet Barbo Collett. in Concil.

in dicta Ecclesia non ministraverit, nec fuerit, nec aliquid percepit ex fructibus ipsius Canonicatus, comprehensus est sub hoc decreto; ille vero, cuius pater sola Romani Pontif. signatura sibi obtinuit, conferti Canonicatum eiusdem Ecclesiæ, sed neque litteras Apostol. expedit, nec vñquam habuit possessionem, non comprehenditur, prout refert decisum Nicol. Garc. d. part. 7. cap. 3. num. 56.

Filium illegitimum non prohiberi quominus tanquam capellanus amabilis deferire possit, atque obtinere beneficium in Ecclesia in qua eius pater nunquam fuit intitulatus ad aliquod beneficium Ecclesiasticum, licet pro Capellano amabilis inferuerit in eadem Ecclesia, refert decisum Nicol. Garc. d. cap. 3. nu. 27. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyt. num. 32. Stephan. Gratian. discept. for. cap. 397. nu. 24. cum seqq. Campan. d. cap. 13. num. 67. vers. & quia, Aloys. Ricc. in deci. Curia Archiepiscop. Neapolit. decis. 204. part. 4. & in praxi part. 4. resol. 373. Ft. Sigism. à Bononia d. dub. 78. num. 6. Ego ipse d. allegat. 65. num. 5. Lauor. d. cap. 16. num. 52.

Nec prohiberi obtinere Ecclesiam filiale, dummodo non teneatur ministrare in Matrice, quam obtinet pater, refert decisum Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 62. in 3. declar. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyt. num. 26. Illegitimus enim, cuius pater fuit Rector Ecclesiæ Matricis, potest Ecclesiam filiale obtinere dependente, seu alias illi vnitam, in qua eadem Matrix habet etiam quedam iura Parochialia, modò vno sit facta accessoriæ, & per viam subiectiōnis Ecclesiæ Matrici, & pater in ea non ministraverit; non poterit tamen vnitam æquè principaliter obtinere (ita ut intitulatus in vna, censeatur in vtraque intitulatus), aut si in vtraque pater ministravit, vt per Nicol. Garc. dist. cap. 3. num. 62. Campan. d. cap. 13. num. 67. vers. cum verò Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyt. num. 24.

Nec prohiberi succedere in capellania, que fundari solet, maximè in Hispania absque alia Episcopi, vel alterius superioris auctoritate, vt in illis succedant clerici de parentela, tradunt Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 5. num. 33. cum seqq. Castro Palao d. disput. 4. punto 2. num. 15. in fine. Ego ipse d. allegat. 65. num. 5.

Nec prohiberi habere Canonicatum, qui erat portio tempore, quo pater illum obtinebat, resoluti Achil. de Graffis d. decis. 1. de filiis Presbyt. quem referto Ego ipse d. allegat. 65. num. 12. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 5. proam. sub num. 32. Lotter. de re benefic. lib. 3. quest. 4.8. num. 210.

26. *Quoquo modo ministrare, &c.] Filium illegitimum in Ecclesiæ, in qua pater eius beneficium aliquod habuit, vel habet, prohiberi non solum sacram solemniter facere, aut Euangelium, vel Epistolam solemniter cantare, sed etiam Missam tanquam externum. & peregrinum priuatim celebrare, & sacrificare in eadem Ecclesia age-re, resolutum Nauarr. consil. 1. quest. 17. de constitut. Sayro in floribus decis. sub eod. sit. decis. 22. Aloys. Ricc. in collect. decis. part. 4. collect. 1367. vers. tri amplia. Bellet. disquis. clerical p. 1. tit. de discipl. cleric. §. 3. num. 32. Stephan. Gratian. d. cap. 397. num. 26. cum seqq. vbi num. 28. subdit nec etiam antiphonam in ea canere posse ratione oneris, beneficij alterius Ecclesiæ annexi, referto Ego ipse d. allegat. 65. num. 20. & addo Iul. Lauor. var. lucubrat. tit. 4. cap. 16. num. 50. Et quod filius illegitimus prohibeatur etiam deuotioris gratia Missas celebrare in Ecclesia, in qua eius pater beneficium obtinet, vel obtinuit, tenet Aldan. in compendio Canon. resol. lib. 5. tit. 18. nu. 3. vbi refert ita decisum sub die 22. Ianuarij 1602. & fuisse pro hac parte Cardinales S. Marcelli de Camarino, Sancti. nn. quatuor, Blanchettus, Manticus, Vitecomes, & Ossulus. & ex altera parte Cardinales de Montelparo, Insignianus à Monte, Paravicinus, & Platini.*

Filium illegitimum laicū non posse canere tanquam musicum simplicem in Ecclesia in qua pater habuit, vel habet beneficium, refert decisum Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 68. Campan. d. cap. 13. num. 67. vers. & qui Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyt. num. 28. Aloys. Ricc. in deci. Curia Archep. Neapol. part. 4. decis. 183. num. 1. Ego ipse d. allegat. 65. num. 1. Hinc inservit Honor. ad Decret. tit. de filiis presbyt. vers. unde inferri. num. 16. tenet quod filius illegitimus clerici, & pater non possunt esse monachi, & Regulares

Nn 3 Cano-

- Canonici in eodem monasterio sive Ecclesia.
28. Decretum hoc non prohibere quin pater & filius possint celebrare Missam in eadem Ecclesia, dummodo ambo non obijneant beneficium in ea, sed id fiat ab altero deuotionis gratia, ab altero causa legati, quod relatum sit Missam celebrantibus, attestantur resolutum. Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 73. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 33. Campan. d. cap. 13. num. 67. in fine, Sigismund. à Bononia d. dub. 75. num. 7. in pr. n. p. Lauor. d. cap. 16. num. 54.
29. Vnde non esse molestiam exhibendam illegitimo Presbytero celebranti Missam ob quoddam legatum in eadem Ecclesia, in qua pater celebrat ob deuotionem, cum neuer habeat beneficium, & hic causus non sit prohibitus à Concilio, referunt decimum Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 74. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 34. Campan. loco presumtū citato Castro Palao d. punto 2. num. 17.
30. Patrem & filium posse insimul processionaliter incedere, vnum tanquam beneficium, & alterum tanquam capellani diversarum Ecclesiarum, referunt decimum Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 68 in 3. declar. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 30. Observantes quod si processionaliter accederent ad Ecclesiam, in qua pater obtinet beneficium, filius non poterit aliquo modo in intrare, referto Ego ipse d. allegat. 65. num. 22.
31. Filium illegitimum non prohiberi in hoc text. cum patre habitare, dicunt resolutum Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 74. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 35. Fr. Sigismund. à Bononia d. dub. 75. num. 7. vers. septim. Ego ipse d. allegat. 65. num. 14. Lauor. d. cap. 16. num. 55.
32. *Nec pensiones, &c. | Filios illegitimos habere non possunt pensiones super fratribus beneficiorum, quæ parentes eorum obtinent, vel obtinaverunt, tradunt Seraphin. d. decisi. 1442. num. 15. Stephan. Gratian. d. cap. 397. ex num. 24. Campan. d. cap. 13. num. 70. Aloys. Ricc. in decisi. Curie Archiep. Neapol. decisi. 186. n. 7. part. 4. Castro Palao d. punto 2. num. 10. Ego ipse d. allegat. 65. num. 6. Rot. decisi. 549. num. 4. part. 2. recent. & fuit dictum in Meliten. pensionis 15. Maij 1614. coram bona memor. Burato inter eius impresas decisi. 53. num. 3. vbi Ferentil. in annot. lit. B. Intellige de reseratis post Concilium, non ante Concilium, Rota decisi. 12. num. 2. apud Farn. part. 2. in posthum.*
33. Filium legitimum non prohibere habere pensionem super beneficio paterno, referunt decimum Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 35. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 9. vbi num. 47. subdit dispensandum esse cum filio obtinente pensionem in Ecclesia in qua pater habuit Canonicatum, quem resignauit Scl. in select. Canon. cap. 92. num. 5. vbi ita refert decimum sub die 1. Januarij 1601.
34. Dispositionem huius text. ac illius prohibitionem intrare si Antonius legitimus obtineat Canonicatum, illudque resignet in favorem Nicolai, referuata pensione super Parochialib. quam Matthæus pater Nicolai obtinebat de contentu patris, cum ipse pater in fraudem consensisse pensioni censeatur, referunt decimum Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 87. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 41. Ego ipse dicit. alleg. 65. num. 27.
- Clericum habentem facultatem transferendi pensionem posse illam transferre in suum filium illegitimum, resoluunt Gig. de personib. quæst. 86. num. 5. Flamin. Paris. de resign. benefic. lib. 6. quæst. 4. num. 21. & 22. Gonzal. ad Reg. S. Cancr. gloss. 5. §. 5. num. 22. & 23. Azor. inst. moral. part. 2. lib. 8. cap. 8. q. 7. Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 34. Stephan. Gratian. d. cap. 397. num. 1. & 7. Aloys. Ricc. in collect. decisi. num. 4. collect. 1. 367. in fine, & d. Neapol. decisi. 186. num. 1. & 7. Ego ipse d. allegat. 65. num. 27. Aldan. d. lib. 5. iii. 18. num. 13. vbi refert sic iuisse decimum in Zamoren. 9. Nouembris 1619. ¶ in alia sub die 15. Septembris 1629.
- Vel alias obtinuerunt. | Non dici obtinuisse beneficium ad hoc vt comprehendatur sub hoc decreto, ille qui fuit prouisus, & littens non expeditis ac possessione non habita cessit alteri, referunt decimum Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 56. in 2. & 3. declar. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 12. Campan. d. cap. 13. num. 67. vers. si vero.*
- Cogitat filius suum beneficium resignare. | Vide Flamin. Paris. de resignat. benefic. lib. 3. quæst. 18. num. 28. vbi dicit resolutum mortuo parte non teneri filium illud beneficium dimittere.*
- Filium illegitimum, qui vigore huius decreti resignare tenebatur, non esse excusatum a resignatione, quamvis super eo alter haberet regressum, & etiam si fuerit locus regressus, & quod regressum habens nolet cōsentire, oblatia tamen prius resignatione cum honesta pensione, & non acceptata admitti resignationem, & regressum suspendi usque ad cessum, & decepsum resignatarii, referunt decimum Nicol. Garc. d. cap. 3. num. 78. in 1. & 2. declar. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 37.
- Patrem, qui est coadiutor filii in Canonicatu, teneri cedere omne ius filio, posse tamen sibi aliquem seruare suum, aut pensionem, dicit resolutum Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 43. Garc. d. part. 7. cap. 3. num. 80. vbi num. 86. adiut tuisse pariter decimum, non esse concedendum ut filius posset retinere Canonicatum, quia agitur de succendo de novo, & sic de acquirendo beneficium, in quo pater contra hoc decretem.
- Alias ipso iure eo priuatus existat, &c. | Praesumptam dispensationem, in qua fundatur reg. de triennali, non habere locum contra decretum huius cap. itavt possidentes beneficium contra eius dispositionem ex tali praesumpta dispensatione suam possessionem tueri valent, referunt decimum Nicol. Garc. d. c. 3. num. 88. Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 42.*
- Ad hac reciproca resignationes, &c. | Vide Nanar. cons. 5. in antiqu. alias cons. 10. in nouis, de renuntiat. Sayro in floribus decisi. sub hoc tit. decisi. 6. Fr. Emman. in summ. part. 1. cap. 56. num. 9. Flamin. Paris. de resignat. benefic. lib. 14. quæst. 9. & quo pacto probentur, vide Aloys. Ricc. in collect. decisi. part. 5. collectan. 1705. Castro Palao d. punto 2. num. 18.*
- Decretum hoc disponere tantum circa reciprocas resignationes post ipsum Concil. in favorem filiorum facientes, ait resolutum Armendar. d. l. 1. de filiis Presbyter. num. 5.

Beneficia Curata in simplicia conuerti non possunt, etiam cum assignatione Vicarij perpetui,
& que in Curata redacta fuerint post mortem Vicarij, vel Rectoris
redeant ad pristinam naturam.

C A P V T X I V .

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
 - 2 Beneficium Curatum quod dicitur.
 - 3 Parochiales Ecclesiae in simplicia beneficia conuerti non possunt.
 - 4 Beneficia simplicia non potest Ordinarius separare
- 5 Beneficia simplicia in Curata ab Ordinario conuerti non possunt.
- 6 Parochiale Ecclesiam in Collegiatam erigere non potest Episcopus.

STATUIT sancta Synodus, ut Ecclesiastica beneficia secularia, quocumque nomine appellantur, a quæ curam animarum ex prima eorum institutione aut aliter & quomodo cumque retinet, illa deinceps in simplex beneficium, etiā & assignata Vicario perpetuo congrua portione, non conuertantur: non obstantibus quibuscumque gratijs, quæ suum plenarium effectum non sunt consecuta: In ijs vero, in quibus cōtra eorum